Ao Diretor do DR.1 de Campinas

Indicação nº 30/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja feita uma vistoria no Km 11,5
da Rodovia “Entre Serras e Águas”, no sentido de verificar se pode ser feito um canalete para
possibilitar o escoamento das águas provenientes das chuvas.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reclamação de motoristas que conduzem seus

veículos frequentemente pelo local e observaram que não há saída para o escoamento das
águas das chuvas que acabam inundando este trecho da referida Rodovia, podendo ocasionar
acidentes no local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 13 de março de 2008.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador